Jefes(as) de Departamento de Fiscalizacion
Direccion Regional Aduana Punta Arenas

Concursos de Tercer Nivel Jerarquico

ACTA N° 4

Temas a tratar:

Sra. Gabriela Landeros Herrera
Sr. Francisco Cabellos Rojas
Sr. Julio Perez Chau

Sr. Alejandro Tapia Vargas

En Valparaiso, con fecha 21 de septiembre de 2021, en conformidad con lo dispuesto en el articulo
48 y 49 del Decreto N° 69/2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba Reglamento sobre
Concursos del Estatuto Administrativo, y la necesidad del Servicio de proveer la vacante existente
en la Planta de Directivos del cargo de Jefe(a) de Departamento de Fiscalizacion - Direccion
Regional de Aduana Punta Arenas; el que debe ser provisto por concurso de acuerdo a lo
sefialado en el articulo 8° del Estatuto Administrativo, para lo cual se constituye el Comité de
Seleccion del Servicio Nacional de Aduanas, en adelante el Comité, con la presencia de las siguientes
personas:

Subdirectora Técnica

Subdirector de Recursos Humanos Directivo
Subdirector de Informatica Directivo
Jefe Departamento de Personal Directivo

Se ausenta el Sr. Claudio Valenzuela Sepulveda, Subdirector Juridico, por encontrarse con licencia
médica, EL Sr. Gustavo Poblete Morales, por encontrarse como Director Nacional, y el Sr. Alonso
Vega Vidal, por encontrarse en comision de servicio.

1. Resultados Evaluacién Antecedentes Legales.

Los integrantes de este Comité acuerdan que:

1. Cerrado el periodo de postulacién se realiza la evaluacion de los antecedentes de los(as)
postulantes para establecer que acrediten los requisitos legales, detallados en los numerales 3.1

y 3.2 de las bases del concurso.

El resultado de la evaluacién de admisibilidad es la siguiente:

Total postulaciones recibidas
Cumplen con el requisito legal : 018 (dieciocho) Postulaciones
No cumplen con requisito legal : 137 (ciento uno) Postulaciones

: 155 (ciento cincuenta y cinco) Postulaciones

Nimero

Bechderizn Admisibilidad Observaciones

3901155 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3901244 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracidn Jurada fecha no coetdnea

3901264 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetanea

3901281 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3901355 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3901382 NO CUMPLE No cump.lje requisito legal de tl’tul?-Situacic‘m militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3901481 NO CUMPLE No cump‘h’e requisito legal de titul?-Situacién militar no vigente -
Declaraciéon Jurada fecha no coetanea

3901512 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3901564 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetanea

3801602 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3901762 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente -Declaracién Jurada sin fecha

3901782 CUMPLE

3901843 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo- Situacién militar no vigente
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3902008 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetanea

3902049 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3902108 NO CUMPLE No cumgl? requisito legal de titulo-Situacién militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coetanea

3902135 NO CUMPLE | Declaracidn Jurada fecha no coetdnea

3902280 NO CUMPLE [ Situacidn militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3902421 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3902547 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3902616 CUMPLE

3902828 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3903007 NO CUMPLE | Situacidon militar no vigente - Declaracidn Jurada fecha no coetanea

3903039 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetanea

3903102 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3903380 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetdnea

3903386 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3903500 NO CUMPLE | Situacidn militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetanea

3903525 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coeténea

3903844 NO CUMPLE | Situacidén militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetanea

3903906 NO CUMPLE | Situacidon militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3903993 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3904509 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetanea

3904584 NO CUMPLE | Declaraciéon Jurada fecha no coetanea

3904592 NO CUMPLE No cump.h’e requisito legal de titul?-Situacién militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coetanea

3904649 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetanea - No adjunta situacion militar

3904747 NO CUMPLE No cump!e requisito' legal de titulo - Situacién militar no vigente -
Declaracién Jurada sin fecha

3904767 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coeténea

3904975 CUMPLE

3905065 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coeténea

3905352 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetanea

3905395 NO CUMPLE | Declaracidn Jurada fecha no coetdnea

3905615 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracion Jurada fecha no coetdnea

3905643 NO CUMPLE No adju’nta titulo -Situacién militar no vigente - Declaracion Jurada fecha
no coetanea

3905743 NO CUMPLE No cumpIEe requisito legal de titulo-Situacién militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coetanea

3905836 NO CUMPLE | Declaracidn Jurada fecha no coetdnea

3905921 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracion Jurada fecha no coetanea

3905935 CUMPLE

3906120 NO CUMPLE No cum;?!e requisitct_ legal de titulo - Situacion militar no vigente -
Declaracién Jurada sin fecha

3506138 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3506549 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetdnea

3906588 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetdnea

3906803 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetanea

3906931 NO CUMPLE | Situacidén militar no vigente - Declaracidn Jurada fecha no coetanea
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3907000 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetanea

3907081 NO CUMPLE No cump!e requisito legal de titul‘o - No presenta situacion militar -
Declaracién Jurada fecha no coetanea

3907183 NO CUMPLE No cumi?!e requisito legal de titu[o - Situacion militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3907210 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coeténea

3907339 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3907468 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetanea

3907629 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3907751 CUMPLE

3907777 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3907880 NO CUMPLE No cuml?!e requisito legal de titullo - No presenta situacién militar -
Declaracion Jurada fecha no coetdnea

3908055 NO CUMPLE No cumP!e requisito legal de titulo - No presenta situacion militar -
Declaracion Jurada fecha no coetdnea

3908160 NO CUMPLE | No presenta situacién militar - Declaracion Jurada fecha no coetanea

3908374 NO CUMPLE No cump'le requisito legal de tl’tul? - Situacion militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coetanea

3908467 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetanea

3908511 NO CUMPLE | Declaracion Jurada sin fecha

3908586 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetanea

3908669 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracion Jurada fecha no coetdnea

3908816 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3508849 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3908883 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracidn Jurada fecha no coetanea

3909017 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracion Jurada fecha no coetanea

3909164 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3909206 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracidn Jurada fecha no coetdnea

3909305 NO CUMPLE | Situacidon militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3509505 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3909620 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetanea

3909812 NO CUMPLE No cum;l)le requisito legal de titullo - Situacion militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coeténea

3910693 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3910860 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3911078 CUMPLE

3911368 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3911527 NO CUMPLE No cump’lle requisito legal de titulo - No presenta situacion militar -
Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3911568 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coeténea

3911626 NO CUMPLE No cumple requisito legal de tituIc): -Situacién militar no vigente -
Declaracidn Jurada fecha no coetanea

3911738 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3912972 NO CUMPLE No cump}g requisito legal de titul:? -Situacién militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3912323 NO CUMPLE No cumgl:e requisito legal de tl'tul? -Situacién militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3912700 NO CUMPLE No cump{h’a requisito legal de titulo -Situacién militar no vigente -
Declaracion Jurada fecha no coetdnea

3913224 NO CUMPLE No cumple requisito legal de titulo -Situacién militar no vigente -

Declaracidon Jurada fecha no coetdnea
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3914268 NO CUMPLE No cump'l? requisito legal de tftulc? -Situacion militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3914369 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3514374 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - No presenta situacién militar

3514741 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3914811 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3914840 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coeténea

3914917 CUMPLE

3915049 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3915131 NO CUMPLE [ Situacidn militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3915211 NO CUMPLE [ Situacidn militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3915606 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetanea

3915819 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3916357 NO CUMPLE | Situacidn militar no vigente - Declaracidn Jurada fecha no coetanea

3916810 CUMPLE

3917379 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3917529 NO CUMPLE No cump_l‘e requisito legal de titul? -Situacién militar no vigente -
Declaracién Jurada fecha no coetanea

3917715 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente

3917777 CUMPLE

3917865 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente

3918240 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetanea

3918439 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetdanea

3918609 CUMPLE

3918651 CUMPLE

3919315 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetdnea

3919421 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - DJ sin fecha

3919883 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3919917 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3920157 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3920367 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetdnea - Situacién militar no vigente

3920401 NO CUMPLE [ Situacién militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetanea

3920430 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetdnea - Situacion militar no vigente

3920432 CUMPLE

3920789 CUMPLE

3920802 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3920996 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3921143 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente

3921575 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo

3921698 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracion Jurada fecha no coetdnea

1921732 NO CUMPLE No cump.lfe requisito legal de titul? -Situacion militar no vigente -
Declaracion Jurada fecha no coetdnea

3922269 NO CUMPLE [ Declaracién Jurada fecha no coetanea

3922288 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3922870 NO CUMPLE [No presenta titulo profesional

3922886 CUMPLE

3922922 NO CUMPLE | Declaracién Jurada fecha no coetdnea

3923026 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente

3923452 NO CUMPLE |Situacion militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetanea
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3923562 CUMPLE
3923682 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetanea
3923861 NO CUMPLE | Situacion militar no vigente - Declaracion Jurada fecha no coetanea
3923990 CUMPLE
3924010 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo
3924126 NO CUMPLE | Situacién militar no vigente - Declaracién Jurada fecha no coetdnea

No cumple requisito legal de titulo - Situacién militar no vigente -
Declaracion Jurada fecha no coetdnea
3924342 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracién Jurada fecha no coetanea

3924346 CUMPLE

3924327 NO CUMPLE

No cumple requisito legal de titulo - Situacién militar no vigente -
Declaracidn Jurada fecha no coetédnea

3924578 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetanea

3924639 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetanea

3924905 CUMPLE
3925298 NO CUMPLE | Declaracion Jurada fecha no coetanea

3925373 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo - Declaracion Jurada fecha no coetédnea

3924445 NO CUMPLE
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